公告编号：2023-003

1

证券代码：832296 证券简称：天维尔 主办券商：海通证券

天维尔信息科技股份有限公司

关于拟注销参股公司的公告

一、基本情况

天维尔智联科技(深圳)有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2 月 28

日在天维尔信息科技股份有限公司会议室召开第三届董事会第二十次会议，审议

通过了《注销参股公司天维尔智联科技(深圳)有限公司》的议案，本议案无需提

交股东大会审议。

二、拟注销参股公司的基本情况

名称：天维尔智联科技(深圳)有限公司

统计社会信用代码：91440300MA5FJXTR9D

类型：有限责任公司

营业场所： 深圳市南山区粤海街道麻岭社区高新中二道 2 号深圳国际软件

园 7栋 601 室

法定代表人：刘雁冰

注册资本：200 万元

成立日期：2019 年 4 月 10 日

经营范围：一般经营项目：物联网相关领域内的技术开发和技术服务；智能

感知系统、智能作训综合素质评估系统、物联网消防产品、智能安防产品、无线

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、 误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

公告编号：2023-003

2

通讯终端产品、电子产品的研发、设计、销售、上门安装、技术咨询及技术服务；

云计算、物联网、大数据平台的技术开发及技术服务；智慧安防数据处理、技术

服务；计算机软硬件技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务、软硬件系统集

成；安全技术防范工程的设计与施工；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）。

（同意登记机关调整规范经营范围表述，以登记机关登记为准）

股权情况：天维尔智联科技(深圳)有限公司由刘雁冰、天维尔信息科技股

份有限公司、韩亮、吴隆萍共同出资设立，注册资本 200 万元。其中刘雁冰认购

80 万元占注册资本 40%，天维尔信息科技股份有限公司认购 50 万元占注册资本

25%，韩亮认购 40 万元占注册资本 20%，吴隆萍认购 30 万元占注册资本 15%。截

止本公告发布之日，天维尔智联科技(深圳)有限公司实收资本到账 100 万。

三、注销参股公司原因

天维尔智联科技(深圳)有限公司成立以来，因公司自身产品业务过于单一

以及受新冠疫情的影响，自 2022 年 5 月以来公司业务开拓受阻，直至 2022 年

底持续出现亏损，公司营收无法维持公司的正常运营，为优化资源配置，拟注销

参股公司。

四、注销参股公司的影响

本次注销参股公司有利于控制对外投资的风险，不会对公司发展和盈利水平

产生影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、备查文件目录

《天维尔信息科技股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

天维尔信息科技股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 1 日